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ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд-одобрени 
од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за  избор на еден наставник во сите наставно-научни звања од наставно-научната 
област финансово право на Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“  
- Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент / асистент  за наставно - научното подрачје 
клинички медицински науки на Факултет за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“  - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистенти од областа машинство на Машински факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно звање виш предавач за научната област 
цитологија, хистологија и хумана генетика на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во научно звање виш предавач за наставна 
област применета кинезиологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ ВИШ ПРЕДАВАЧ ЗА 
НАСТАВНА ОБЛАСТ ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 
МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

 

Cо Одлука бр. 2502-57/ од 2011 год., донесена на седница на Hаставно-научниот совет 
на Факултетот за медицински науки, одржана на 27.4.2011 г., определени сме за членови на 
Рецензентска комисија за избор на еден наставник во звање виш предавач за наставна област 
применета кинезиологија на ВЗШ на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

Конкурсот  за  овој  избор / повторен  избор  беше  објавен  во  весниците  „Дневник” 
и „Лајм“, на 9.4.2011 год., и во предвидениот рок се пријавија кандидатите:

1. м-р Ленче Николовска, магистер предавач на ВЗШ на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип и

2. м-р Марјан Манев, магистер по науки во областа на физичката култура.

Рецензентската комисија ги разгледа документите на кандидатите и утврди дека 
кандидатот м-р Љупчо Димитров не ги исполнува условите наведени во Конкурсот и 
останатите услови, согласно со член 125 од Законот за високото образование.

Врз  основа  на  приложената  документација,  кандитатката  м-р Ленче Николовска 
ги исполнува условите наведени во Конкурсот и основните услови, согласно со член 125 
од Законот  за  високото  образование.  Врз  основа  на  приложената  документација  и  
нашето познавање на кандидатката, чест ни е на Hаставно-научниот совет на Факултетот 
за медицински науки да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци  
Кандидатката м-р Ленче Николовска е родена на 26 јануари 1970 година во Кочани. 

Основно и средно образование завршува во Кочани. Со високообразовна квалификација 
по кинезитерапија се стекнува во Р. Бугарија, во 2003 година на ЈЗУ „Неофит Рилски“ – 
Благоевград при Факултетот за јавно здравје и спорт. Своето образование го продолжува 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – В. Трново, Р. Бугарија, каде што магистрира 
во 2006 година во научната област кинезитерапија и спортска педагогија. Кандидатката 
во моментов е запишана на докторски студии на ЈЗУ „Неофит Рилски“ – Благоевград при 
Факултетот за јавно здравје и спорт во научна област кинезитерапија. Оваа диплома е 
признаена и нострифицирана од Министерството за образование и наука на Р. Македонија 
со Одлука бр. 09-2667/2 од 7.6.2007 година.

Работна историја
Кандидатката м-р Ленче Николовска своето претходно 10-годишно работно искуство 

го стекнува во Медицинскиот центар во Кочани, сè до нејзиното вработување на Високата 
здравствена школа при Универзитетот ,,Гоце Делчев” - Штип, каде со Одлука на Матичната 
комисија, од 4.6.2007 година, е избрана во наставно-научно звање предавач на ВЗШ во 
област клиничка медицина.

Наставно - образовна и научноистражувачка дејност
Уште од отворањето на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, кандидатката 

е активно вклучена во редовната настава на ВЗШ - Штип, каде што успешно  изведува 
наставата по предметите: 
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 – во учебната 2007/2008 година: во зимскиот семестар Нега на болен -1 (3+2), сестри и 
физиотерапевти; во летниот семестар Нега на болен -2 (3+2), сестри и физиотерапевти 
и Физикална медицина -1 (3+2), физиотерапевти;

 – во учебната 2008/2009 година: во зимскиот семестар Кинезиологија со 
патокинезиологија (3+2), Медицинска масажа 1 (3+2), Физикална медицина – 2 
(3+2), Балнеологија со хидротерапија (2+0) – од трет семестар; во летниот семестар 
Физикална медицина -1 (3+2) – од втор семестар и Кинезитерапија (3+2), Медицинска 
масажа -2 (3+2) и Патобиомеханика (2+2) – од четврт семестар;

 – во учебната 2009/2010 година: во зимскиот семестар Кинезиологија со 
патокинезиологија (3+2), Медицинска масажа 1 (3+2), Физикална медицина – 2 (3+2), 
Балнеологија со хидротерапија (2+0) – од трет семестар и Клиничка кинезитерапија 
(3+2) – од петти семестар; во летниот семестар Физикална медицина -1 (2+2+1) и 
Кинезиологија со патокинезиологија и патобиомеханика (2+2+1) - од втор семестар 
и Кинезитерапија (3+2), Медицинска масажа -2 (3+2) и Патобиомеханика (2+2) – 
од четврт семестар, како и Физикална терапија со рехабилитација (3+2) – од шести 
семестар;

 – во учебната 2010/2011 година: во зимскиот семестар Медицинска масажа 1 (2+2+1), 
Физикална медицина – 2 (2+2+2), Балнеологија со хидротерапија (1+1+1) – од 
трет семестар и Клиничка кинезитерапија (3+2) – од петти семестар; во летниот 
семестар Физикална медицина -1 (2+2+2) и Кинезиологија со патокинезиологија и 
патобиомеханика (2+2+2) - од втор семестар и Кинезитерапија (2+2+2), Медицинска 
масажа -2 (2+2+2) – од четврт семестар, како и Физикална терапија со рехабилитација 
(3+2) – од шести семестар;

 – во учебната 2011/2012 година: во зимскиот семестар Медицинска масажа 1 (2+2+1), 
Физикална медицина – 2 (2+2+2), Балнеологија со хидротерапија (1+1+1) – од трет 
семестар и Клиничка кинезитерапија (2+2+1) – од петти семестар; во летниот 
семестар Физикална медицина -1 (2+2+2) и Кинезиологија со патокинезиологија и 
патобиомеханика (2+2+2) - од втор семестар и Медицинска масажа -2 (2+2+2) – од 
четврт семестар, како и Физикална терапија со рехабилитација (2+2+1) – од шести 
семестар.
Кандидатката во соработка и контакти со реномирани професори и други стручни 

кадри  од  овие  области  има  напишано интерни скрипти  (авторизирани  предавања)  
за  внатрешна употреба само за студентите од ВЗШ, заради полесно совладување на 
материјалот кој е предвиден да се изучува по овие наставни предмети.

Учествува во повеќе стручни усовршувања - едукации, симпозиуми, проекти:
1. Ленче Николовска, Иван Топузов (2010): „The role of occupational therapy of peo-

ple with disability“ -  Јубилејна научна конференција организирана од Медицински 
факултет, Плевен,  Р. Бугарија.

2. Ленче Николовска (2009): „Корегиращата гимнастика – необходима и основна тема 
за часовете по физическа култура и здравно възпитание“ – Седма научна конферен-
ция по физичко възпитание спорт и кинезитерапия - Благоевград, Р. Бугарија.

3. Ленче Николовска (2009): „ Рехабилитацията на детското затлъстяване„ – Седма на-
учна конференция по физичко възпитание спорт и кинезитерапия - Благоевград, Р. 
Бугарија.

4. Ленче Николовска (2009): „Психички фактор и телодржење кај децата“ – Физичка 
култура – Скопје.

5. Ленче Николовска (2009): „Рехабилитација на возрасни луѓе со комплексна кинезите-
рапија“ - Физичка култура – Скопје.

6. Ленче Николовска (2005): „Тестване на антропологичните характеристики на младе-
жите във физическото възпитание и спортните дейности“ – Федерација на спортските 
педагози на Р. Македонија – меѓународна научна конференција – Пониква, Кочани.

7. Ленче Николовска (2004): „Разлики во кинезитерапијата при дебелина и 
целулит“меѓународната конференција на тема „Физическото Възпитание и спорта в 
образователната система“ , Благоевград – 2004 год.
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8. Топузов, И., Николовска, Л.,(2004): „Мастна маса и менархе при блгарски и македон-
ски момичета“, Благоевград – 2004 год.

9. Топузов, И., Николовска, Л.,(2010 ): “ PEOP-Model in Rehabilitation“ – Прв национален 
конгрес по медицинска рехабилитација и ерготерапија, Боровец, Р.Бугарија.

10. Во соработка со холандската организација `s Heeren Loo, беше организатор на 
работилница на тема: „Basic Motor Skils of Children with Down syndrome“,  за 
новите методи во рехабилитацијата на деца со Даунов синдром, во која беа вклучени 
студентите од ВЗШ од студиската програма -  Физиотерапевти, како и родители на 
деца со Даунов синдром.  

11. Сертификат за курс по ласертерапија - обука во Р.Словенија.
12. Сертификат за курс по естетска медицина (IPL, IRF,VAKAVITE, VAKUM and der-

moabrasion, and GREEN PRESS) - обука во Р.Словенија.
13. Сертификат за курс по физикална терапија, обука во Р.Словенија.
14. Сертификат за учество на традиционален пролетен семинар  на Здружението на фи-

зиотерапевти на Р.Македонија.
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Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна (НО)
1. Интерна скрипта од предавања 10 4 40

2. Предавања: 
(неделен просечен фонд на часови во двата семестра во 
изборниот период)
Во учебната 2007/2008 година:
Во зимскиот семестар: 
Нега на болен -1 (3+2)  
Во летниот семестар:
Нега на болен -2 (3+2)
Физикална медицина -1 (3+2) 
Во учебната 2008/2009 година:
Во зимскиот семестар: 
Кинезиологија со патокинезиологија(3+2)
Медицинска масажа-1 (3+2), 
Физикална медицина–2 (3+2), 
Балнеологија со хидротерапија (2+0)
Во летниот семестар: 
Физикална медицина-1 (3+2)
Кинезитерапија (3+2),
Медицинска масажа -2 (3+2)
Патобиомеханика (2+2);
Во учебната 2009/2010 година:
Во зимскиот семестар: 
Кинезиологија со патокинезиологија (3+2)
Медицинска масажа-1 (3+2),
Физикална медицина–2 (3+2)
Балнеологија со хидротерапија (2+0) 
Клиничка кинезитерапија (3+2) 
Во летниот семестар: 
Физикална медицина -1 (2+2+1) 
Кинезиологија со ПК и ПБМ (2+2+1) 
Кинезитерапија (3+2),
Медицинска масажа -2 (3+2) 
Патобиомеханика (2+2) 
Физикална терапија со рехабилитација (3+2) 
Во учебната 2010/2011 година:
Во зимскиот семестар: 
Медицинска масажа 1 (2+2+1),
Физикална медицина – 2 (2+2+2)
Балнеологија со хидротерапија (1+1+1)
Клиничка кинезитерапија (3+2) 
Во летниот семестар: 
Физикална медицина -1 (2+2+2) 
Кинезиологија со ПК и ПБМ (2+2+2)
Кинезитерапија (2+2+2),
Медицинска масажа -2 (2+2+2) 
Физикална терапија со рехабилитација (3+2) 
Во учебната 2011/2012 година:
Во зимскиот семестар: 
Медицинска масажа 1 (2+2+1), 
Физикална медицина – 2 (2+2+2)
Балнеологија со хидротерапија (1+1+1)
Клиничка кинезитерапија (2+2+1)
Во летниот семестар: 
Физикална медицина -1 (2+2+2) 
Кинезиологија со ПК и ПБМ (2+2+2)
Медицинска масажа -2 (2+2+2) 
Физикална терапија со рехабилитација (2+2+1) 
Вкупен број на предмети 13х1=13
Раководител на семинар

3

3
3

3
3
3
2

3
3
3
2

3
3
3
2
3

2
2
3
3
2
3

2
2
1
3

2
2
2
2
3

2
2
1
2

2
2
2
2

13

1

1,5

1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,5

1

2

4,5

4,5
4,5

4,5
4,5
4,5
3

4,5
4,5
4,5
3

4,5
4,5
4,5
3

4,5

3
3

4,5
4,5
3

4,5

3
3

1,5
4,5

3
3
3
3

4,5

3
3

1,5
3

3
3
3
3

13

2
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Вкупно 196
Научноистражувачка (НИ)
Трудови објавени во Р. Македонија 3 1 3
Трудови објавени во странство 6 2 12
Вкупно 211

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведеното,  како  и  од  лично  познавање  на  кандидатката  
м-р Ленче Николовска, Рецензентската комисија констатира дека кандидатката досега 
успешно ги извршува работните задачи на Високата  здравствена  школа  и  по  истите  има  
постигнато  значајни  резултати.  Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 
предложи на ННС на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип да ја избере м-р Ленче Николовска за виш предавач на ВЗШ на Факултетот за 
медицински науки.  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Иван Топузов, редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Леила Краиџикова, доцент, член, с.р.
Д-р Глигор Џолев, редовен  професор, член, с.р.


